
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2000200020002000,,,,8888,,,,19191919～～～～8,208,208,208,20    

三重県多気郡宮川村大字大杉三重県多気郡宮川村大字大杉三重県多気郡宮川村大字大杉三重県多気郡宮川村大字大杉     

大杉谷林間キャンプ村大杉谷林間キャンプ村大杉谷林間キャンプ村大杉谷林間キャンプ村     



 

 

  

『みんなに期待すること』 

 キャンプの行き帰りで二時間ほど電車やバスに乗ります。さすがビーバースカウトと思

われるためにはどうすれば良いか、考えてみよう。 

 キャンプではみんなで共同生活をします。前日からカブはキャンプをしています。みん

なで楽しく生活するためにはどういうことをしたらよいか考えてみよう。 

 キャンプではたくさんの人たちが君達の活動を支えてくれます。自分達のできることは

ないか考えて実行してみよう。 

 

『活動のヒント』 

 朝礼のときに帽子がない、靴下がないとあわてなくてよいように、すべてハンガーにか

けて整理しておこう。 

活動で外に出かけるとき、忘れ物をしないように、つねに自分の荷物は整頓を心がけ

よう。またスケジュールやプログラムガイドを参考にして早めの準備をこころがけよう。 

 

『保護者キャンプ説明会』 

 ８月３日（木）１９：００から２１：００ 

 津西会館 １Ｆ大会議室にて、キャンプ説明会を開催します。 

 当日、申込書と参加費３，０００円をご持参ください。 

 キャンプ２日間の保護者引率を５名ほどお願いしたいと考えております。 

 説明会でご父兄ご協議いただき決定していただきます。 



 

 

スケジュールスケジュールスケジュールスケジュール    

 

８月１９日  

07:45 集合     津駅西口  

08:12 津駅出発    近鉄急行  

08:32 松阪駅着     

09:00 松阪発     三交バス 

10:45 大杉谷着     

11:00 【自然観察ゲーム】 

12:00 昼食     ビーバー弁当  

13:00 【水泳選手に挑戦】  キャンプ村内プール 

15:00 昼寝  

16:00 キャンプファイアー準備  

 18:00 夕食   

19:00 【キャンプファイアー】   

21:30 就寝   

   

８月２０日  

6:30 起床   

7:00 朝食・洗面   

8:30 朝礼   

 9:00 【自然観察ゲーム】 

 12:00 昼食   

13:00 現地発     三交バス 

14:45 松阪着  

15:08 松阪駅発    ＪＲ快速みえ 

15:22 津駅着  

15:30 解散  



 

 

献立献立献立献立     

 １９日  ２０日  

朝食   
白飯、みそ汁（残り野菜等）、

ふりかけ、乳酸飲料  

昼食  ビーバー弁当  パン、ソーセージ、牛乳  

夕食  牛丼、みそ汁、サラダ  

 

持ち物持ち物持ち物持ち物     

・通常の持ち物と一部変わっている部分がありますのでご注意下さい。 

・夏季とはいえ、冷え込みも考えられますので寝袋をお持ちでない場合、タオルケットではなく必

ず毛布をお持たせ下さい。 

・持ち物には全て名前を記入して下さい。 

 

【着用してくるもの】 

ＢｖＳキャップ、ネッカチーフ、チーフリング、ＢｖＳＴシャツ、ＢｖＳベスト、ＢｖＳ半ズボン、ストッキン

グ、履きなれた靴  

 

【ハイキング用ザックに入れるもの】 

ビーバーノート、歌集、ハンカチ、ちり紙、タオル、ビニール袋、筆記用具、保険証の写し、水筒、

雨具、ビーバー弁当（おにぎり） 

 

【宿泊用ザックに入れるもの】 

携帯用チェア、お米（２合）、食器（おわん、さら、コップ、はし、スプーン、フォーク）、寝袋または

毛布、携帯マクラ（あれば）、下着替え（２）、靴下替え（１）、パジャマ、長袖シャツ、長ズボン、T

シャツ（１）、軍手、バスタオル、タオル（１）、サンダル、水着、懐中電灯、石鹸、シャンプー、歯磨

きセット、ハンガー（携帯用またはクリーニングについてくるもの）、その他必要と思われるもの

（虫カゴ、防虫スプレー、常備薬、スイミングゴーグル等） 

 

 

 

 



 

 

現地地図現地地図現地地図現地地図     

    

緊急連絡先緊急連絡先緊急連絡先緊急連絡先     

 

大杉谷林間キャンプ場  05987-8-3453 

〒519-2634 多気郡宮川村大字大杉  

岡携帯    090-8670-0571 

梅川団委員長宅   059-221-1871 

 

参加申込書参加申込書参加申込書参加申込書     

 

 ぼくはキャンプまで健康に気をつけて準備します。 

 キャンプ中はビーバー隊の『やくそく』と『きまり』を守り、隊長の言う事をよく聞いて行動しま

す。 

 

 

スカウト氏名                        

 

 

子供を夏季舎営に参加させますので、参加費３，０００円を添えて申し込みます。 

 

 

保護者氏名                         ㊞ 

切り取り線  切り取り線  


